
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Eliška Hegerová

Název práce: Pohádka jak motivační prvek ve výuce prvouky

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2019

Vedoucí práce: RNDr. Michaela Křížová, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 94 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 32 titulů. dostatečný počet, .
Přílohy (počet): 9

Využitelnost pro praxi:

Diplomová práce je zaměřena na použití pohádky jako motivačního prvku ve výuce prvouky. Autorka pro výuku
vybraných témat sama vymyslela motivační pohádky, na které navazovaly různorodé didaktické aktivity se žáky,
které ověřila na škole malotřídní a škole s alternativním programem.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

V teoretické části se autorka zaměřila na vymezení základních pojmů souvisejících s motivací a pohádkou.
Prostudovala množství literatury a podařilo se jí sepsat čtivý text, který je dostatečným základem pro praktickou
část.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

V rámci praktické části autorka samostatně navrhla a zrealizovala náměty do výuky prvouky motivované
pohádkou. Velmi oceňuji její aktivní přístup, nadšení a nápady, které v praxi využila. Zpracována byla témata
jako voda, čas, život s handicapem nebo naše tělo ve zdraví a nemoci. Bezesporu se jí podařilo navrhnout velmi
zajímavý metodický materiál.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Stanovený cíl diplomové práce byl splněn. Doporučuji práci k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Uvažujete ve své pedagogické praxi o zařazení pohádek i do dalších předmětů?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 05. 08. 2019  
„Kdyby se mužům dostávalo manželek, jakých si zasluhují, měli by zatraceně těžký život.“ Oscar Wilde


